
 

  

   

 

 

   10 maggio 2022 

………………………..O M I S S I S………………… 

4.1. Dottorato di ricerca – DD.MM. n. 351/2022 e n. 352/2022  

………………………..O M I S S I S………………… 

DELIBERAZIONE N. 187/22 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

• Letta la relazione istruttoria; 

• Visto l’art. 19 della Legge n. 240/10;  

• Visto il D.M. n. 226 del 14.12.2021; 

• Viste le linee guida per l’accreditamento dei corsi di dottorato, emanate 
con D.M. n. 301 del 22.03.2022;   

• Visto il Regolamento in materia di Dottorato di Ricerca; 

• Visti i DD.MM nn. 351 e 352 del 9.04.2022; 

• Vista la relazione della Commissione istruttoria per i dottorati relativa 
all’attivazione del 38° ciclo del 28.04.2022; 

• Vista la tabella di assegnazione posti e borse;  

• Visto il D.R. n. 1520 del 5.05.2022; 

• Considerati i tempi ristretti per la presentazione delle domande di 
accreditamento sulla apposita piattaforma ministeriale (con scadenza 
prevista entro il 24 maggio p.v.), il parere del Nucleo di Valutazione e del 
Team Qualità, ai sensi dell’art. 5 “Sistema di valutazione e assicurazione 
della qualità (VAQ)” del Regolamento di Ateneo in materia di dottorato di 
ricerca, sarà acquisito successivamente e sottoposto alla approvazione 
del Senato Accademico e del Consiglio di Amministrazione nella prima 
seduta utile; 

• Presenti n. 11, votanti n. 9: con voto unanime espresso nelle forme di 
legge dalla Rettrice e dai consiglieri: Angeloni, Azzaro, Sfodera, Atelli, 
Altezza, Taormina, Brescia e Lombardo 

DELIBERA 

- di autorizzare l’anticipazione del co-finanziamento complessivo di euro 
2.213.149,62 a valere sulle risorse derivanti dall’utile di esercizio 2021, 
previa variazione di Bilancio da sottoporre al parere del Collegio dei 
Revisori dei Conti; 

- di prevedere che qualora un Dipartimento beneficiario di una borsa ex 
D.M. 351/2022 non deliberi la copertura della differenza tra l’importo 
finanziato dal MUR e l’importo necessario alla copertura totale della 
borsa di dottorato, tale importo venga trattenuto dal fondo di dotazione 
ordinaria attribuito al Dipartimento nei successivi 3 anni. 

 Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva.  

LA SEGRETARIA      LA PRESIDENTE 
F.to Simonetta Ranalli     F.to Antonella Polimeni 
 

………………………..O M I S S I S………………… 


